Facit eidem Frederic. de Senis *conf.* 200. *incip.*
quod † *permutatio circa medium*, *vers.* *præterea*,
vbi ait, quod quando Beneficium est vnitum, au-
rante vniōne non est vacaturum, nec potest con-
cedi in Beneficium, quia cœletur de mensa illius,
cui est vnitum, lo. Bapt. Ferret. *d. conf.* 142. *nu.* 8.
Ludouic. Gomez. post Ioan. Andream, Freder. &
alios *in regula de triennali*, q. 8. n. 2. *vers.* *quod autē*,
Paris. *conf.* 31. *n.* 10. *vol.* 4. Caccialup. *de vniionibus*,
art. 8. n. 7. Mandos. *regula de infirmis*, q. 10. *num.* 2.
Hieronym. Gonçalez *super regul.* 8. *Cancellariae*, §.
7. glos. 5. n. 7. clement. 1. *desuppl. neglig.* Prælat. cle-
ment. *frequens de excessibus* Prælat. Petr. Gregor.
de benefic. Eccles. *cap.* 20. *num.* 15.

Et ita est resolutio certa, † quod Beneficium
semel vnitum non potest impetrari, Felin. *in cap.*
in nostra, *num.* 23. *corollar.* 27. *de rescript.* Rota de-
cis. 46. *ead. tit. in antiquis*, Rebuff. *in praxi benefi-*
ciali, *tit. de vniionibus*, *num.* 14. Puteus lib. 1. *decif.*
247. a. *num.* 7. Selua *in tract. de benefic.* par. 3. q. 15.
num. 76. Gonçalez d. glos. 5. *nu.* 22. Rota decif. 13.
vt lite pendente in nouis, *num.* 2. † nec resignatur,
vt post Oldrad. conf. 257. a. *nu.* 20. *vers.* 3. & Petr.
Gregor. *syntagmat. iuris*, lib. 17. *cap.* 17. *num.* 18.
tradit Flamin. Paris. lib. 2. *de resignat. benefic.* q. 9.
nu. 1. & 2. † Idem probans in permutatione, quæ
nequit fieri de Beneficio vniōto, lo. Andr. *in addit.*
ad Speculat. tit. de præbend. in princ. Frederic. de-
Senis *tract. permut. benefic.* q. 33. Rota decif. 3.
de rer. permuat. in antiquis, & decif. 1. *ead. tit. in*
antiquioribus, Gambar. *in cap. lib. et*, *num.* 78. *ead.*
tit. in sexto; † est enim vno perpetua extintiua
tituli tollens omnia vincula, secundum Cassiador.
decif. 2. *de vniionibus*, *nu.* 2. & ideo fuit nulla ipso
iure prouisio, quæ prætenditur facta suisdicti
præstimonij in personam D. Francisci de Pareja,
in favorem cuius resignasse dicitur dictum Di-
dacum de Ulloa, & evidentius est nulla prouisio
facta

- facta disto Dionysio de Roxas; tamen licet Papa soleat suppedere vniōnem virtute resignatiōnis in fauorem factae, ut per Mādosium de signatura gratiae, tit. renunciations, col. 4. infin. & fuit resolutum in vna Cōchensi prætimoniū 23. Octobris 1542. testibus Puteo lib. 1. decis. 357. & Flamin. Paris. d. q. 9. num. 8. & seq. tamen Pontifex non facit expressam mentionem vniōnis suspendendo illius effectum, pro ipsa vice est ipso iure nulla prouisio, nec prouiso titulum præstat, Felin. in d. cap. in nostra, n. 23. vers. vigesimum septimum corollarium de rescriptis, Selua de benefic. d. par. 3. q. 11. num. 76. Iacob. Menoch. lib. 2. de arbitr. iudic. casu 201. n. 133. tamen quia ex actu nullo nihil sequitur, l. si ut proponis 1. C. quomodo, & quando Iudex, l. quotiens, ff. qui satisfid. cog. Rebuff. respons. 59. vers. 3. quid in respons. 20. vers. non obstat, ait, quod vniōne facta nulla est facienda alteri collatio beneficii, & si de facto fiat non procedit præscriptio ex mala fide, argum. cap. vigilanti de præscriptionibus, Gregor. Lopez in 154. tit. 5. par. 5. glos. 2. Demosthenes in oratione aduersus Maccatum, dicens: Ego verò sic extimo conuenire Iudices, et is, qui aliena iniuste tenuit, non queratur se ea diutius tenuisse.
- Facit in confirmationem, tamen quod per vniōnem queritur ius ad rem, vel in re, Oldrad. conf. 257. n. 29. Puteus decis. 357. n. 10. lib. 1. Papa autem nunquam tollit ius alterius, neque in re, neque ad re, vbi hoc non exprimit, cap. ex tuarum de auth. & vsu palij, cap. super eo de officiis ordin. Rota decis. 33. n. 5. de præbend. in antiquis, Boer. decis. 346. nu. 2.
- tamen Ideo effectus vniōnis non tollitur per prouisionem Papæ sublequentem, nisi de vniōne fiat expressa mentio, Speculat. & Io. Andr. ad cunctit. de præbend. in princ. Boer. decis. 346. num. 2. in fine, Rota decis. 3. num. 2. de rer. permutat. in antiquis, vnde Thom. Zerola in praxi Episcopali, verbo vno, vers. primum dubium, ait, tamen quod si Episcopus facit vniōnem Benefici, non vacantis, iuxta Conciliū decretum, & aliquis succedente vocatione impetrat illud à Papa, non irritatur vno facta Seminario, nec impeditur illo facto ex Concil. Trid. d. eff. 23. cap. 18. vers. nes per resignationem, Cardinales sacræ Congregationis declarat. 474. Flamin. Paris. de resign. benefic. lib. 1. q. 9. num. 14. & 15.
- Et ita præfati D. Franciscus de Pareja, & Dionysius de Roxas fuere intrusi, nec in dictum præstimonium titulum habuere, tamen titulus invalidus pro nihilo reputatur, l. quemadmodum, C. de agric. & cens. lib. 11. cap. dudum de decimis. [Mut. decis. 54. n. 20.] Marc. Ant. Eug. conf. 43. n. 29. lib. 1. & dictum Seminarium dicta sua antiqua, & legitimæ possessionis ratione debet in ea conservari, & manuteneri excluso dicto Dionysio; tamen non supposito, quod non poslunt duo insolidum possidere, l. 3. §. ex contrario, ff. de acquir posseff. Alciat. respons. 99. n. 3. Achiles de Grassis decis. Rota 185. alias 21. de probationibus, n. 2. Solum debet attendi posseff. antiquior, cap. licet causam, vbi Doctores de probat. cap. si à sede de præbend. lib. 6. Aley. conf. 192. n. 1. lib. 2. & conf. 110. n. 1. lib. 1. Al-

ciat. respons. 24. n. 3. Io. Gutier. tom. 1. canonicas. quæst. c. 34. n. 52. L. quoties, C. rei vindicatione, vbi prior posseff. potior est, id est Alciat. resp. 284. n. 1. tamen & de iure in sua posseff. manuteneri debet, qui colorem possidendi, siue vt vulgo dicitur titulum coloratum, habet Io. Bapt. Ferret. conf. 1. n. 4. conf. 349. n. 7. tamen posseff. iudicium, maxime restituenda est multum fauorable in spoliants odium, Bisignetus decis. 1. nu. 3. de causa posseff. & ideo sufficit probare magis antiquam posseff. in iudicio reintegranda posseff. cap. redintegranda 11. q. 3. Abbas in c. cum ad sedem de restit. spol. Alciat. respons. 169. nu. 8. Virgin. de Voccatis de cingulo I. C. Romani, c. 2. n. 93. fol. 304. tom. 3. tractatum diuersorum, par. 2. Cornel. Benincasius tract. de paupert. pecuniali 6. in contractibus, num. 13. Guido Papæ conf. 13. num. 5. nam posseff. & recentior stante antiqua præsumitur vitiola, ut dicunt Doctores in d. cap. licet causam de probationibus, & in l. 1. C. vti posseff. Matth. de Afflict. decis. Neapol. 324. nu. 8. Roland. à Valle conf. 46. nam. 40. conf. 72. nu. 2. vol. 2. & posseff. capta de facto, tamen per spoliū non interuerit posseff. legitimam, Puteus lib. 1. decis. 170. num. 3. ex l. si quis rem, ff. de acquir. posseff. quamvis dicti D. Franciscus de Pareja, & Dionysius de Roxas intentaissent, & prætendissent apprehendisse posseff. Iudicis mandato, nam tamen imperans posseff. a superiore, non vocatis posseff. dicitur impetrare ius iniquum, nec talis auctoritas excusat, sed accusat, Curt. iunior conf. 71. ad finem, Borgnia. Cauacan. decis. Fiuzan. 13. n. 17. par. 1. & decis. 45. num. 51. par. 2. Dec. in l. fin. n. 5. vers. & etiam licentia, C. de editio D. Adr. toll. dicens, tamen quod licentia data à Iudice ingrediendi posseff. non citata parte nihil operatur, & est exequē, ac si apprehenderet posseff. propria auctoritate, noratur in l. usitata, ff. de acquir. posseff. Joseph. Ludou. decis. Perusina 69. n. 6. par. 2. Petr. Benintendis decis. Rota Bononiensis. 93. n. 9. & cum dictum Seminariū non fuerit citatum, prout non fuit, non dicitur posseff. sed turbatio, quād supradicti prætenderunt apprehendere; tamen si quis intrat posseff. rei meæ, tanquam in rem suam, vel me inuito turbare dicitur, l. Diuus, ff. de seruitut. rustic. prædior. teste Bart. conf. 112. incip. quidam accusatus, vol. 1. Bald. conf. 45. lib. 3. Corn. conf. 94. vi. o. processu, col. 3. lib. 3. Caball. mill. loq. 91. 6. & nihil sibi proficit taliter apprehensa posseff., tamen nec antiquiori, & legitimo posseff. præjudicat, cap. licet Episcopus de præbendis in sexto, Barbac. conf. 13. num. 1. vol. 3. Callador. decis. 1. n. 7. de restit. spoliat. Menoch. de adipisc. posseff. remed. 4. n. 448. Rebuff. tract. de pacific. posseff. n. 252. tamen etiam prædo in sua posseff. est manutenendus, nec ab ipsa posseff. eisici, sine cautela cognitione, & ius in Iudicis, l. 1. §. hoc interdicto, vbi Bart. ff. de itinere, actaque priu. ito, l. mem. nerint, C. vnde vi. l. fur. C. si per vim vel alio modo, Crauet. conf. 4. num. 6. & seqq. late Plotus in l. si quando, num. 84. & seq. C. vnde vi, Cauacan. decis. Fiuzan. 44. n. 68. par. 1. Barbacia conf. 4. nu. 6. lib. 3. Celsus Hugo conf. 119. num. 2. Diaz

Diaz regul. 63. n. 1. Io. Bapt. Ferret. cons. 28. nu. 2. vol. 1. cons. 339. n. 7. tom. 2. Rebuff. in cap. 1. notab. 7. de causa possess. & respon. 59. Mieres de maiorat. q. 14. nu. 6. Achilli de Graisis decis. Rota 252. alias 32. de appell. n. 4.

Et in terminis, † quod ad iudicium possessorum sufficiat exhibere, & producere titulum coloratum, docet Rota decr. 7. de probat. in nouis, & titulus coloratus dicitur ille, qui est habitus auctoritate superioris licet prouisio pateretur de factum, Rota decr. 16. de rebus. spol. neip. si A, conseratur in nouis, Franch. cap. fin. col. 2. de restitut. spol. in sexto, Puteus lib. 2. decis. 221. n. 1. Io. Bapt. Ferret. cons. 92. n. 4. tom. 1. Beniuent. conclus. 23. Rota Bononiens. n. 4. Caballinus milvioq. 923. † & Seminarium in hoc calu non solum habet titulum coloratum, sed legitimum, & validum, tanquam factum solemniter per dictos Dominum Episcopum, & Deputatos, qui vnonem fecere auctoritate Apostolica, & sancti Concil. Trident. ad tradita per Cæsarei de Graisis decis. 132. alias 1. de reb. Eccles. non aken. num. 8. & 21. Hieronym. Goçalez ad regul. 8. Cancellaria, §. 7. glo. 5. nu. 109. † & est idein, ac si sua Sanctitas, & idein Sac. Concil. Trident. fecissent, argum. l. 1. C. de veteri iure enucleando, ibi: Omnia enim merito nostra facimus, quia ex nobis omnis eis imparitur auctoritas, cap. vt famæ de sentent. excommun. ibi: Cum hoc no ipse, sed illi, quoram auctoritate id faciunt facere videantur, Bart. in l. more, n. 8. ff. de iur. fd. omn. iudic. Ant. Gomez tom. 1. variar. cap. 9. n. 20. in prin. 32. cap. vers. secundo facit; † & ita nullus inferior potuit quicquam facere in derogationem dictæ vnonis, contra cap. sicut unire, vbi glo. ae excessibus Prælatorum, Petr. de Perusio in tract. de revocatione vnonis, cap. 4. maximè exilente durabiliti, & perpetua causa, propter quam dicta vno fuit facta, prout esse debet credio dicti Seminarij; † vaio autem non potest dissoluiri, nisi cessante causa propter quam est facta, clemens ne in agro, §. ad hæc de statu Monach. Rebuff. responso 104. veram vno, Caciali cap. in tract. de vnonib. art. 9. n. 1. Rota Rom. diuersi facri Palat. lib. 3. part. 3. decis. 642. n. 3.

Nec obstat dicere predictam vnonem fuisse deficiuosam eo colore, quod iuxta dictum Concil. præfata seff. 23. cap. 18. debebat incipi faciendo collectam, seu repartimentum pro sustentatione Rectoris, & Collegialium, & expensis Seminarii, & non faciendo vnoneim Beneficiorum, nam considerato, quod ea fuit mens Concilij, quod interim, quod vno sortiebatur effectum, vt Seminarium haberet necessarias expensas collecta posset indicere, hoc non fuit necessarium facere in dicto Seminario Conchensi, quod à principio sua foundationis habuit certos redditus, præcipue triginta millia morapetinorum redditus iuri super Regijs gabellis, & praestimonia Ecclesiastarum Parochialium villarum de Aluenda, & la Parrilla, & Sanctissimæ Trinitatis Alarciris, quæ vacarunt per promotionem ad Archiepiscopatum Montisrealis D. Ludouici de Torres illarum possessoris, per cuius promotionem auctoritate Apo-

Tom. I.

stolica, & accedente Regio consensu remansere illarum fructus dicto Seminario, quo bono principio potuit commode sustentari absque eo, quod esset necessarium grauare Episcopatum, & Cleru illius, dicta collecta, seu superindictione. Nam licet dictum Sacrum Concilium id apposuisse pro forma, quod negatur remanebat impleta, † quia satis est formam effectualiter impleri, l. mulier, ff. ad Senatus. Trebellian. l. fin. ff. mandati, l. si mater, vbi Dec. notab. 2. C. de instit. & substit. Aim. Crauet. cons. 177. n. 4. & ita est relatio recepta, † quod quando forma recipit certum effectum, sufficit si per æquipollens impleatur, l. si mater, C. de instit. & substit. l. stabemus, iuneta gl. C. de testamentis, & in l. 2. ff. de liber. & postbunis, optimus text. in auth. de nuptijs, §. 2. distractabuntur collat. 4. & in l. à Diuo Pio, §. in venditione, vbi Bart. ff. de re iudic. Hieronym. Gratt. respon. 121. num. 9. & post Dec. notab. 2. in dict. l. si mattr, Burgos de Paz cons. 32. n. 17. Rota Romana sacri Palatij par. 1. decis. 267. nu. 6. coram Aldobrandino; † aequipollens autem dicitur, quando est idem in effectu, vt per Bart. in l. frans, ff. de legibus, Rolad. à Valle con. 49. nu. 25. vol. 3. & ita ceslat obiectio defectus formæ, cum completa fuerit sufficienter; † & quando essemus in dubio debebat, & debet summi interpretatio, vt actus susineatur, iuxta l. quoties de rebus dubijs, maximè in materia tam pia, & fauorabili, qualis est ipsius Seminarii, vt in terminis ponderat Cæsar de Graisis decis. 132. alioqui l. de reb. Eccles. n. 2. & 3. qui num. 1. & seqq. ait, † quod etiam extrinseca solemnitas enunciata in vnuione Episcopi præsumitur tune interuenisse.

Nec obstat dicere, † quod vnones sunt o. 39 diosæ, adnotata per Puteum lib. 2. decis. 209. nu. 5. Caualcan. decis. 4. n. 8. par. 2. Gambara lib. 5. de potestate legati in vniendo, nu. 28. Rota Romana lib. 3. par. 3. ciuersarum sacri Palatij, decis. 557. nu. 3. hoc enim defieit in vnonibus Seminariorum, † quia vno facta pro futuro Seminario, censemur facta ad piam, & fauorabilem causam; vt est dict. proximè citata Cæsar de Graisis num. 3. Hieronym. Gonçalez super dcta regi. 8. Cancellaria de mensibus, & alternatiua, §. 7. glo. 5. n. 103. & maxime pro Seminario iam erecto; cum Seminaria † sint introducta pro bona, & exemplari eductione, & eruditione adolescentium, qui in eis recipiuntur, & pro bono publico Diœcetum, & Ecclesiastum seruitio, & augmento ciuiini cultus, vt multum clare probat idem Concilium dict. c. vlt. seff. 23. Fr. Petrus de Bollo in œconomia canonica, 3. class. §. 8. pag. mibi 530. Thomas Zerola in praxi Episcopali, verbo Seminarium, Paul. Fuscus tract. de visitatione, lib. 1. cap. 26. num. 3. 6. & seqq. maximè num. 13. Petr. Gregor. tract. de benef. Eccles. cap. 20. n. 14. in fin. [Vnde Plato cum virtutis esset adeo studiosas rectam semper educationem, & institutionem commendat, quoniam ea mordos animi emendat, preboliisque reddat homines, vt ex libris de legibus, ac de Republica constat, Foxius in clement. ad cunctem, in 4. p. T. mai.] Nec obstat dicere, & allegare, quod Domini

O

nus

nus Episcopus D. Gomezius Zapata , cum beneficia unita in mensibus ordinarij vacarent aliqua contulit consanguineis, & familiaribus suis, quasi ex eo si vacarent in mente Apostolico , non erat locus unioni, ut per Hieron. Gonçal. d. 9.7. glof. 5. n. 75. quia non est probatum aliquo modo , nec adeat super eo plus quam allegatio dicti Dionysii de Roxas, quod nihil efficit , † nam non sufficit allegare nisi probetur, text. clarus cum glof. verbo tenues, in cap. 1. de reb. Eccl. non alien. lo. Bapt. Ferret. conf. 248. n. 10. vol. 2. Rota Romana Sacri Palatij, tom. 2. lib. 3. par. 3. decif. 254. nu. 7. Io. Cæphal. conf. 114. n. 5. tom. 1. Cellus Hugo confil. 30. num. 5. vnde Cicero lib. 3. oratione 8. in Caium Verrem, dixit: Nihil cuiquam probari velim me dicente, quod non ante mibi metipsi probatum sit.

Nec obilitabit dicere, quod unio non erat sortita effectum eo, quod non fuit capta , aut apprehensio possestio dicti prætimoniij, nec Procurator habuerit mandatum, nam contrarium constat ex actis apprehensionis possestionis, & ex fide mandati, quod habuit Alphonsus de Acebron à Rectore, & Collegijs dicti Seminarij sub data 28. Februarij anni 1594. per Didacum del Canton Notarium Apostolicum, † & vbi adeat instrumentū, adeat etiam probatio probata, Marc. Anton. Eugen. conf. 51. n. 1. conf. 72. num. 34. vol. 1. Bald. in l. quotiens, in fin. C. de solution. Alciat. de præsumption. regul. 3. præsumpt. 13. num. 8. Tiraq. de retractu lignag. 9. 2. glof. 1. nu. 2. Ioan. Cæphal. conf. 4. num. 22. vol. 1. Menoch. lib. 2. de arbitr. iudic. casu 105. nu. 41. quæ non indiget disceptatione fori, ut dicit Bald. in l. Imperator, col. 2. ff. de statu bonum, Nicol. Bellon. conf. 70. n. 16. Ioan. Bapt. Ferret. conf. 266. nu. 6. Marc. Ant. Eugen. vbi proxime, nu. 35. Ioan. Cæphal. conf. 238. num. 2. conf. 289. num. 10. Ayin. Crauet. conf. 11. num. 7.

44 Et ita prædicta † unio fuit effectum, sortita per executionem, & notificationē, maxime sequuta possestione, ut per Boer. decif. 346. n. 2. Hojeda de benef. incompat. c. 3. n. 19. & sufficiebat non testis per Seminarium non apprehendisse possestionem ob impedimenta intrusorum, † nam quādo aduersarius impedit ne quis possestionem apprehendat in eius odium lex fingit apprehensionem, & facit prohibitum possestorem intrusum, l. cum unus in fin. cum l. seq. ff. de bonis auctor. tate Iudicis possidens, cap. contigit de dolo, vbi Doctores ita consuluit, Ruin. conf. 161. præmittendum col. 3. n. 16. lib. 1. Gaspar. Caballin. milleloqu. 908. † quia iuris est regula, quod per me non itat non est mihi imputandum, l. iure ciuilis, ff. de regul. sur. quemadmodum † lex facit eum liberum , cui Dominus libertatem debitam denegauit iniuste, l. cum vero, †. apparet, & l. si quis rogatus, ff. de sive commiss. libert. l. cum inter. C. eod. tit. l. cum Syll. in anum, C. de his quibus, ut in dignis, l. fin. ff. ad Orfici. n. l. fin. C. de liberali causa, Doctores in §. 1. instit. de ingenio.

45 Cum quo cessat dicere, † quod dicta unio fuit derogata per regulas Cancelleriarie Gregor. XIV. & Innocentij IX. quæ sunt regulæ 12. in ordine, quatenus videntur derogare unionibus, quæ tūc

temporis non erat effectum sortitæ, quia multipliciter, multisquæ modis satisfit, primo quia ista unio tunc iam erat sortita suum effectum , & sic quo ad illam deficit præsuppositum, † & præsupposito sublatu argumentum non subsistit, glotl. verbo aduocandum, in l. mancipia, C. de seru. fugit. Alex. in rubr. col. 7. ff. solut. matrim. Dec. conf. 233. n. 7. conf. 317. n. 2. Felin. in cap. nonnulli, n. 104. de rescript. Roman. in singul. 490. incip. statutum pumens, lo. Cæphal. conf. 90. n. 51. tom. 1.

Vterius, quia ista unio est perpetua, reuocatoriæ autem unionum, quæ fiunt per Pontificem ad temporales, † non ad perpetuas extenduntur, ut post Ancharr. conf. 404. incip. tria dubia, & in regula accessoriū, de regul. iur. in sexto, tradit Gabar. d. lib. 5. tit. de potestate legati in uniendo, num. 160. & quia unio hæc facta extitit auctoritate dicti lacrotancti Concilij Tridentini , cui summi Pontifices visum non est derogare , nec derogari velle; † non enim est Papæ intentio velle derogare Concilio prædicto tot laboribus, & vigilijs celebrato, ut ex cap. Ecclesia de electione , & l. si quando, C. de inoff. testam. tradit Rebuff. resp. 159. ver. 12. qui in terminis unionis hoc ponderat, & confirmat ea ratio, † quod conciliaris constitutio habet in se clausulam derogatoriam, secundum Archidiac. in cap. 1. in ver. noscatur, de constitut. in sexto, Gambar. lib. 10. de potestati Legati de latere, nu. 397. † & sibi non derogatur, ita facile sicut constitutioni Papæ, Dec. in cap. 1. n. 8. de iudicis, & in cap. prudentiam, nu. 18. de offic. delegat. dicens, quod contra constitutionem Concilij non sufficit clausula, non obstantibus, vnde Cæsar de Graffis decy. 9. alias 3. de rescript. ait, quod in Concilio requiritur derogatio specialis, quāvis eius series, & dispositio fuisse narrata, Ripa post Archidiac. & alios, in cap. 1. n. 8. de iudicis, Hieron. Gonçalez super regul. 8. Cancellar. de mensium altern. glof. 6. num. 120. glof. 15. num. 36. glof. 18. numer. 103.

Et in proprijs terminis, † quod regula 12. Cancelleriarie reuocatoria unice non procedat, nec locum habeat in unionibus factis Seminarij, nec alijs factis auctoritate dicti Concilij Tridentini, resolutum Flamin. Parit. lib. 2. de resignat. benefic. q. 9. num. 18. & seq. Hieronym. Gonçalez super regul. 8. §. 7. glof. 5. num. 46. & seq. † dicens, quod saluantur, & excipiuntur uniones, quæ fiunt pro fundatione, dotatione, augmentatione, vel conseruatione Collegiorum, & piorum locorum, aut religiosorum ad Fidei Catholicae defensionem, & propagationem, bonarumque artium cultum, ut ipsa regula excipit, & concernant notata in cap. ex parte de constitutionibus, cap. fin. de rescript. lib. 6. Roman. in repet. authent. similiter, C. ad legem Falcidiam, quibus constat unionem factam in augmentatione cultus diuini, non comprehendendi sub regulis reuocationis unionum, Rota Romana Sacri Palatij, lib. 3. par. 3. decif. 1143. incip. an per regulam, dicens ita fuisse resolutum in una Conchienii prætimoniij unionis de Baraxas, ut per Mohedan. decif. 7. num. 3. de privileg. † eo quod in generali sermone non comprehenditur factum ad

- ad piam causam, ex Innoc. & Ant. de Butr. in cap. relatum lo 1. de testam. Felin. in cap. Ecclesia S. Mariae, col. 3. de constit. Achilles de Graffis decis. 388. alias unica, super regula Cancellariae, de reuocat. 57 vniuersit. Et ratio est, quia in generali sermone non venit causa privilegiata, nec pia, de primo tradit lal. in l. 1. ff. solut. matrim. Bald. Nouell. in tract. de dote, par. 6. speciali 2. Achilles de Graffis, ubi proxime num. 4. de lecun. No tradit Innocet. in cap. relatum lo 1. de testam. Felin. in cap. Ecclesia S. Mariae de constitut. text. in l. libertis quos, §. possib. mis, ff. de aliment. & cibar. legat. quem ita intelligit Roman. in dict. auth. similiter speciali 4. circa ultimas voluntates, Socin. regula 310. Tiraquell. de priuil. piae cause, priuil. 19. & de vtroque Moshedan. d. decis. 7. n. 2. & 3.
- 58 Nec obstat dicere, t quod dictum Seminarii perdidit possessionem ob non perceptionem fructum ratione illius per decem annos, ad notata per Alex. cons. 6. n. 14. lib. 3. cons. 33. r. 4. lib. 6. Pet. Ricciardus in princ. de bonor. possib. n. 44. Menoc. de recip. possib. remed. 15. num. 426. quia id in casu isto non procedit, quia semper suam possessionem defendit aduersus D. Franciscum Velarde de Pareja, & Licentiatum Roxas eorum intrusioni resistendo; t possessio autem non dicitur amissa si non probatur scientia, & patientia, vt in terminis decidit Rota per Puteum lib. 1. decis. 360. nu. 10. Cassador. decis. 7. de causa possession. n. 3. Marc Anton. Eugen. cons. 97. n. 73. seq. vol. 1. [Capitul. 60 Super pragmat. 1. de Baronibus, n. 4.] t qui autem contradicit patientiam non præstat, l. 2. §. vlt. 1. & si forte, §. sciendum, l. sicuti, §. Arito, vbi gloss. ff. si seruitus vindicetur, Crauet. cons. 292. col. 1. 61 Menoch. de retin. possib. remed. 3. num. 106. t nec perdidit ius suum, quod sine facto proprio non amittitur, l. 1. id quod nostrum, cum similibus, ff. de reg. iur. Hieronym. Goncalez super regul. 8. Cann. cellar. glo. 56. n. 116. t & quamvis aliqua interuenientia negligentia, non ob id Seminarium amittere debebat ius suum, iuxta tradita per Bart. in l. solet, §. non verò, col. 2. vers. & quod conuentio, ff. de offic. Proconsul. Io. Caphal. cons. 29. n. 24. tom. 1. 63 cons. 176. nu. 5. to. n. 2. t maxime existente negligentia ex parte administratorum, quæ Seminario nocere nequit, cui vniione prædicta t in ediente plenum ius erat acquisitum, cap. non debet aliquis de reg. iur. lib. 6. lo. Bapt. Ferret. cons. 248. num. 25. tom. 2.
- 65 Quia regulate est, t quod vnius negligentia alteri non noceat, probat l. rem bæredit. sriam in fin. ff. de euiction. Menoch. lib. 2. de arbitri. iudic. causa 182. nu. 49. dicens, quod iuri naturali refragatur, vt vnius laedatur ex facto alterius, l. 1. C. vt nullus ex vicar. lib. 11. authent. vt nulli iudicium, §. quoniam; maxime quia vt resolut Menoch. d. reg. 66 med. 15. de recuper. possib. nu. 427. t possessio non amittitur decennio, quando ratione, & priuilegio personarum maiestatis requiritur, vt in Ecclesia (vel eius priuilegio gaudente, vt est causa pia Seminarii) quo calu tempus 40. annorum requiritur, cap. de quarta de prescript. authet. quas actiones, C. de sacro. Eccles. halb. de prescript. q. 24.
- vers. sed quo ad Ecclesiam, & ante ipsum Castrense. conf. 105. incip. in question. ad finem, lib. 1. Beroi. cons. 44. nu. 8. lib. 3. Capella Tholosana decis. 488. Ruin. cons. 45. vol. 4. lo. Gutierrez tom. 1. canonic. quest. cap. 34. n. 73.
- Quare licet lex naturaliter, §. nil commune, ff. de acquir. possib. dicat nihil habere commune proprietatem, cu possessione tamen supposito, quod dictus Dionysius Roxas super uno, & alio impugnat t Seminarii competent ei contra dictum intrusum remedia, tam proprietatis, quam possessionis, glo. in l. si de vi, & in dict. §. nihil commune, ff. de acquir. possib. & in l. ordinarij, C. de rei vocatione, de quo est pulchrum consilium Paul. de Castr. cons. 78. incip. videtur dicendum, vers. his tamen non obstantibus, lib. 2. t & ideo non prohibentur cumulari remedia petitorij, & possessori, vt idem Paul. de Castr. ait cons. 234. incip. in causa appellat. vers. sed su. linendo causam, lib. 2. & ista est communis opinio, vt per Fabium à Corabonio, & Hermanotium Rotæ auditores ad dict. §. nihil commune in lectura ad primam Bart. combinationem.
- Ex quibus omnibus resolu dictum Seminarii habere notorium ius in proprietate vniuersitati præstimonij, & etiam respectu possessio- nis, in qua debet manuteneri, & respectu vtriusque scilicet possessionis, & proprietatis carere iustitia dictum Dionysium de Roxas, & debere compelli ad restitutionem fructuum indebet perceptorum sub centura.

SUMMARIUM.

- 1 Inuestitura prima est inspicienda.
- 2 Receder dum non est à forma inuestiture.
- 3 Origo, & initium concessionum spectantur.
- 4 Successionis formaliter varietur non præjudicat inuestiture.
- 5 Inuitatus ad maioratus, & fideicommissi successionem nullus est, nisi qui reperitur vocatus.
- 6 Inclusio viuis est alterius exclusio.
- 7 Iusfructus reservatione transfertur possib. 8
- 8 Iusfructus rei donatæ re/cruatio arguit esse donatione & inter vivos.
- 9 In maioratus institutio, omnes descendentes comprehenduntur, & ex proprijs vocationibus succidunt.
- 10 Vocatus quilibet habet ius separatum ab alio in successione maioratus.
- 11 Clavisula constituti, inducit translationem possessionis.
- 12 Acceptatio primi vocati sufficit respectu omnium ad radicandum ius, & num. 13.
- 14 Proxima causa spectatur.
- 15 Acceptatio primi donatarij efficit irreuocabilem donationem quo ad ornes.
- 16 Dispositio legis, vel hominis vocans primogenitum ad maioratum, videtur deficiente primo vocare secundogenitum.
- 17 Primogenitus dicitur habens hanc qualitatem tempore, quo cedit dies fideicommissi.
- 18 Primus dicitur, quem nemo precedit.

- 19 Clericus de iure communi non succedit in feudis ex natura illorum speciali, & rum. 20.
- 21 Feudales decisiones non probant in causis, quae sunt decidenda per ius commune.
- 22 Feuda in pluribus differunt à maioratibus, quam concordant.
- 23 Seruitum si honeste potest à Clerico præstari, valeret succedere in feudo.
- 24 Clericus ratione feudi præstat laico iuramentum fidelitatis.
- 25 Proprius quiori consanguineo vocato ad primogenituram succedet propinquior quamvis sit Clericus.
- 26 Clerici non perdunt iura successionis.
- 27 Sacerdos non amittit naturalia iura.
- 28 Clerici in Regnis Castellæ succedunt in maioratibus, etiam habentibus annexam iurisdictionem, aut dignitatem.
- 29 Episcopus potest esse Comes, ratione patrimoni.
- 30 Majoratus si fuit à foemina institutus, non censetur voluisse excludere foeminas.
- 31 Scriptura una declaratur per aliam.
- 32 Primo nominati censentur magis dilecti.
- 33 Prior descriptio prærogatiua inducit.
- 34 Descendentes primo vocatorum descere debent prius quam alijs admittantur.
- 35 Ordo dispositionis attenditur ad preferendum primo vocatos.
- 36 Magis dilectus, & eius descendentes censentur vocati, & veniunt præferendi.
- 37 Dispositio interpretanda est, quod minus dilectus non præferatur magis dilecto, quamvis verba implicantur.
- 38 Duo ubi copulatiue requirit dispositio, debet utrumque concurrere.
- 39 Lex 12. tabularum, & ius prætorium admiserunt representationem nepotum in locum patrum, ubi tractabatur de auorum successione.
- 40 Repræsentatio non dabatur nisi nepotibus ex fratre ad successionem patruorum.
- 41 Patru in successione filii fratrum succedunt in stirpes, & non in capita.
- 42 Ius repræsentationis competit ex priuilegio in corpore iuris clauso.
- 43 Repræsentatio non progreditur ultra fratres, & eorum filios.
- 44 Casus unius inclusio, alterius est exclusio.
- 45 Contrarius legis sensus prolege accipitur.
- 46 Argumentum à contrario sensu venit ex mente legis, & est eiusdem virtutis.
- 47 Successio descendantium ascendentibus est de iure nature, & parentum voto conformis.
- 48 Successio ascendantium descendebit ibus, aut collateralium inter se sunt exorbitantes.
- 49 Priuilegium sufficit, quod in alio quo operetur.
- 50 Amici amori consuli sufficit, vel in paucis.
- 51 Repræsentationis priuilegium ex quadam amicitia, aut benevolentia conceditur.
- 52 Repræsentatio tunc habet locum, quando succeditur auctor, vel patruo.
- 53 Pares gradu regulariter succedunt equaliter, & proximior remotiorem excludit.
- 54 Repræsentatio an habeat locum in feudis interdescendentes.
- 55 Quid in successionibus fidei:commissa, y.s.
- 56 Successio in fidei commissis regulatur secundum successionem ab intestato.
- 57 Repræsentatio in primogenitura non habet locum ultra primum locum transversalium, sed proximior præfertur, & num. 58.
- 59 Fidei commissso reliquo à pro patruo, vel alio simili transversali, non datur repræsentatio, & nu. 60.
- 61 Lex 40. Tauri an induxerit repræsentationē ultra filios fratrum.
- 62 Lex 40. Tauri intelligitur, & loquitur de descendentibus institutoris maioratus, qui sint transversales ultimo possessori.
- 63 Legem non possumus extendere ultra suū casum.
- 64 Lex quantumcunque generalis, à iure communi recipit declarationem.
- 65 Lex noua generaliter loquens distinguitur per veteres.
- 66 Interpretatio illa sumenda est per quam vitetur legum correctio.
- 67 Correctio legis nō inducitur per dubium intellectum.
- 68 Legem superfluam magis, quam correctior. am debemus dicere.
- 69 Lex noua interpretanda est, ita quod minus laedit ius commune.
- 70 Correctio non est admittenda, ubi expressè nō apparet facta à lege noua.
- 71 Lex, quod non dicit, nec nos debemus dicere.
- 72 Ius nouum non censetur plura iura antiqua corrigere.
- 73 Proxiiores, tanquam magis dilecti, censentur vocati.
- 74 Repræsentatio continet fictionem, & priuilegium.
- 75 Priuilegium est stricti iuris, nec habet locum nisi in casibus expressis.
- 76 Priuilegium interpretatur, ut minus laedit ius commune.
- 77 Fictio non debet induci ultra casus à lege expressos.
- 78 Fictio extensionem non admittit.
- 79 Fictio cessat deficiente equitate propter quam fictiones sunt introductæ.
- 80 Institutionis verbæ sunt veræ, & non per fictionem intelligenda.
- 81 Repræsentationem allegans fictionem allegare viaetur.
- 82 Repræsentationem allegans fatetur veritatem in contrarium.
- 83 Veritas debet præferri fictioni.
- 84 Figmentum veritati impedimentum nō præstat.
- 85 Veritas vincit omnia.
- 86 Veritatem debet sequi Iudex.
- 87 Fictio in alterius præiudicium non extendenda.
- 88 Repræsentatio non habet locum ultra casus à iure expressos.
- 89 Propinquiori vocato repræsentatio cessat.
- 90 Proxiioris vocatio idem est, quod dicere, quod filius non subintrat locum patris.
- 91 Gradus prærogatiua, ubi attenditur filius patris personam non repræsentat.
- 92 Proxiioris vocatio repræsentationem excludit.
- 93 Repræsentatio non habet locum, ubi agitur de divisione hominis.

- 94 Maioris vocatio representationem excludit.
 95 Maior dicitur, qui natu, & aetate est maior.
 96 Maiori vocato venit primogenitus, & cessat representatione.
 97 Vtus, & consuetudo vulgaris intelligendi praevallet proprietati verborum.
 98 Primogenitus interpretatur pro maiori.
 99 Successiones omnes relationem habent ad tempus mortis illius, cui est succedendum.
 100 Representatione non datur in primogenitura respectu transversalium.
 101 Superstis, & superuientis vocatio representationem excludit.
 102 Representari non possunt transversales, qui defecerunt antequam dies fideicommissi cederet.
 103 Verba, cui non conueniunt, nec dispositio conuenit.
 104 Verba non debent esse otiosa, & sine effectu operandi.
 105 Iure sanguinis, que dicantur deferri.
 106 Majoratus iure sanguinis defertur.
 107 Majoratus non transmittitur.
 108 Nepos non assumit locum patris in feudo, quod non defertur hereditario iure, sed ex concessione dominica.
 109 Leges Tauri factae fuerunt potius ad declarationem, quam correctionem iuris communis.
 110 Voluntas, & dispositio testatoris attenduntur ad representationis exclusionem.
 111 Prouiso hominis facit cessare prouisionem legis.
 112 Representatione cessat, tanex dispositione expressa, quam ex tacita, & num. 113.
 114 Coniecturis legitimis, quod apparet dicitur expressè apparere.
 115 Manifestū dicitur, quod apparet ex coniecturis.
 116 Expressum est, quod ex verbis, & mente disponentis colligitur.
 117 Verba propter voluntatem, & mentem non è contrario natura concessit.
 118 Lege 40. Tauri stante abhuc representatione coniecturis excluditur.
 119 Ambiguitas, ubi non est in verbis, cessat voluntatis quaestio.
 120 Disponens, ubi digreditur per plures gradus substitutionum forma assignata, seruanda est in qualibet gradu.
 121 Paria sunt aliquem exclusum, vel non vocatum.
 122 Præteritus dicitur, qui non est institutus, non nominatus, vel exhaeredatus.
 123 Institutor non videtur voluisse, quod succedent, quos non vocauit.
 124 Dicere non sufficit testatorem voluisse, si non dispossuit.
 125 Voluntas in mente retenta non consideratur.
 126 Dispositio particularis non egreditur personas nominatas.
 127 Nominatio tribuit precedentiam nominatis in successione.
 128 Affectione testatoris cognoscitur ex ordine institutionis, & substitutionis.
 129 Persona à majoratu exclusa non potest representari.
 130 Descendente aliquo existente linea prædicta,
- Tom. I.
- cessat aliorum successio.
 131 Coniuncti nobis ex latere non sunt ex nostra linea.
 132 Praelatio linea, & descendit alicuius, in infinitum protenditur.
 133 Nominatio, ubi adegit cessat personarum extensio.
 134 Declaratio melior institutionis est, quæ sumitur ex alia scriptura institutoris.
 135 Indefinita equipollit uniuersali.
 136 Prima institutio, quamvis mutari non possit, potest declarari.
 137 Declaratione nihil noui fit.
 138 Declaratio retrotrahitur ad tempus actus declarati.
 139 Testator, ubi se declarauit Iudex debet aliis interpretationes respovere.
 140 Declaratio voluntatis potest fieri etiam ex dispositione inualida.
 141 Finis à quo remouetur, remouentur ea, per quæ peruenitur ad finem.
 142 Finis natura apunt omnia, quæ tendunt ad finem.
 143 Vocatio expressa facit cessare tacitam.
 144 Expressum remouet presumptionem taciti.
 145 Affectione disponentis est magni momenti in declaratione dispositionis.
 146 Causato non inest maior virtus, quam procedat à potentia causæ inservientis.
 147 Transmittere non potest, quis quod non habuit.
 148 Primogenitura qualitas non potest esse sine subiecto.
 149 Primo genito mortuo in vita possessoris, extinguitur primogeniture qualitas.
 150 Testator si vocavit eius consanguineum propinquorem, attenditur proximitas eius respectu, & non ultimi possessoris.
 151 Voluntas presumitur uniformis, nisi contraria probetur.
 152 Affectione naturalis maior est erga proximiores, quam erga remotiores.
 153 Verba relativa futuri temporis conditionem inducunt.
 154 Fideicommissum relictum cognatis comprehendit illos, qui erant cognati tempore mortis.
 155 Demonstrari non potest, quod non est inesse productum.
 156 Qualitate deficiente cessat iuris dispositio.
 157 Conditione adiecta incertæ personæ ex futuro eventu certificandæ, stat in vim conditionis, & demonstrationis.
 158 Intellectus l. filiae, & Titia vxor mea, &c. de conditionibus, & demonstrationibus.
 159 Verbum Hispanum, que se hallare, refertur ad eum, qui tempore mortis reperitur proximior.
 160 Filius maior natu, qui pro tempore extiterit, si vocetur non venit nepos ex filio maiori prædefuncto.
 161 Qualitas ad succedendum requisita adesse debet tempore, quo successio defertur.
 162 Superstitio vocatio excludit representationem.
 163 Transmissibile de sui natura, non transmittitur ex mente testatoris.
 164 Iuramentum sub aliqua conditione, illa semel defecta non transmittitur.